חשיפת המידע האישי ברשת האינטרנט מאפשרת לכל אדם לכרות מידע, לאחזר אותו ולעבדו, וליצור מאגרי מידע חדשים לא חוקיים, ולמצער – מאגרים שמטרותיהם זרות ורחוקות מפומביות המשפט - מאגר של אנשים עם HIV, של עבריינים, של נכים... וכן הלאה וכן הלאה.

16. בתחום המשפט הפלילי, מסוכלת מטרת החקיקה של חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981. כפי שבית המשפט העליון ציין בדאגה:

"פרסומם של פסקי דין במאגרים האלקטרוניים הופכת חלק מהמידע הקיים במרשם הפלילי לנגיש לכל אדם 'בלחיצת כפתור', ולפחות באופן חלקי מאפשרת לעיין במידע הנוגע להרשעות מבלי לבקשו מן הנוגע בדבר, לעתים אף בכל הנוגע להרשעות שהתיישנו."⁶

17.

¹⁰ בג"צ 1435/03 פלונית נ' בה"ד למשמעת של עובדי המדינה, פ"ד נח (1) 533 520 (2003).

¹¹ בג"צ 5917/97 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' שר המשפטים (2009) פסקאות 21-22.

¹² שם, פסקה 19.

¹³ עע"מ 1786/12 ג'ולאני נ' המשרד לביטחון פנים (20.11.2013).

¹⁴ תקנה 2(ב), תקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקי בית המשפט), התשס"ג-2003.

בפרוטוקול, אינו יכול לגשת למחרת היום לארכיון בית המשפט, לשלוף את התיק ולעיין באותו פרוטוקול. לצורך זה עליו להגיש בקשה בהתאם ולקבל היתר מבית המשפט. בדונו בבקשה שוקל בית המשפט, בין היתר, את הפגיעה בפרטיות.

זאת ועוד, הוראות חוק בתי המשפט בדבר סגירת דלתות ואיסור פרסום אינן חלות באופן ישיר על הליך זה.

אחד השיקולים שבעטיים הוחלט שלא להתיר שידור ישיר מאולמות בתי המשפט היה שהדבר **"יגביר את החשיפה"** של המשתתפים בהליך השיפוטי ויסב פגיעה בלתי מידתית בזכויות היסוד שלהם לכבוד ולפרטיות:

¹⁵ בג"צ 305/89 שמחה ניר נ' בית משפט השלום (תעבורה) למחוז חיפה, פ"ד מה (3) 203, 210-211 (1991).
¹⁶ דברי ההסבר להצעת חוק בתי המשפט (תיקון מס' 51), התשס"ח – 2008 (הצ"ח הכנסת מס' 216 עמ' 232); ואכן, בהתאם לסעיף 68 (ב) לחוק בתי המשפט: "הורה בית המשפט על הקלטת הדיון לבקשת בעל דין, תישמר ההקלטה בידי בית המשפט, וכל בעל דין יהיה רשאי להאזין לה".

¹⁷ ראו: "איננו סבורים, כי בדחיית הבקשות שלפנינו, יש משום פגיעה בעקרונות פומביות הדיון...

²⁷ מיכאל בירנהק, מרחב פרטי – הזכות לפרטיות בין משפט לטכנולוגיה, 198 (2011).

²⁸ יצחק זמיר, הסמכות המנהלית, 345 (2010).

²⁹ בג"צ 8070/98 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' משרד הפנים, פ"ד נח (4) 842 (2004) 854.

³⁰ יצחק זמיר, הסמכות המנהלית, 170 (2010).

³¹ סעיף 124 לחוק המקרקעין, התשכ"ה-1965: "הפנקסים המתנהלים בלשכה יהיו פתוחים לעיון הציבור, וכל אדם רשאי לעיין בהם ולקבל העתקים מן הרשום בהם". תקנה 91 לתקנות המקרקעין, (ניהול ורישום), התשע"ב-2012: "עיון בפנקסים ייעשה באמצעות צפייה במידע על רישום נכס או זכות בפנקסי המקרקעין, לרבות באמצעות עיון מקוון באמצעות מחשב."

- 36.2. באופן דומה נקבעה בחוק זכות עיון במאגר המידע של רשות מקרקעי ישראל. זכות העיון מוסדרת בתקנות, שמגבילות אותה לבירור הזכויות בחלקה מסוימת, ומוציאות את האפשרות שהיא תנוצל על דרך שאילתה לפי שם או מספר תעודת זהות.³²
- 36.3.

40. האופן והתנאים שבהם מועבר המידע לאתרים המשפטיים, אינם מקודשים וסטייה מהם אינה טעונה שינוי חקיקתי. אכן, הדרך שבה הרשות פרשה את הדין עשויה להשליך על האופן שבו בית המשפט יפרש אותו. אבל גם אם כלל זה רלבנטי לענייננו (והוא אינו רלבנטי³⁵) – אין

³² סעיף 4 טו לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960 "הרשות תנהל מאגר מידע, שיהיה פתוח לעיון הציבור ושבו ייכללו פרטים על התקשרויות חוזיות של הרשות לגבי מקרקעין שבניהולה"; תקנות מינהל מקרקעי ישראל (מאגר המידע), תשס"ד-2004 תקנה 3. (א) "שאילתה לקבלת מידע ממאגר המידע תוצג לפי נתונים מזהים, שעליהם ייוספו, במידת הצורך, גם שם משפחה, שם פרטי ומספר תעודת זהות של בעל זכות..."

³³ טיוטת הנחייה של רשם מאגרי המידע: "איסור המשך שימוש של הבנקים במידע על הגבלת חשבונות לאחר תום תקופת ההגבלה"; למקור הסמכות ראו: סעיף 14 לחוק שקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981: "... בנק ישראל רשאי לפרסם את שמות הלקוחות המוגבלים החמורים, בציון פרטי הזיהוי כפי שנקבעו בתקנות ואת תאריך סיום ההגבלה".

³⁴ סעיף 3ב לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, מפנה להוראות סעיף 104 לחוק בתי המשפט ודרכו מחיל את הוראות סעיפים 68 עד 79 ו-81 באותו חוק גם "על רשם הוצאה לפועל ועל הדיונים לפניו, בשינויים המחויבים..."

³⁵ אינדוקס האתרים המשפטיים לא בוצע על ידי הנהלת בתי המשפט או בברכתה. אין מאחוריו "פרשנות" של הרשות אלא פעולה חד צדדית של גורמים מסחריים.